Nicolao militi ac fratri E
 mōcho mōsterij scē m. s.
 adriani dia. car. ocessim? au
 ditore in cui? pntia cū dicitur
 mōchus n. n. ad ipetrādū r cō
 tradicendū pcurator fuerit
 iftituz supplicauit hūilif idē
 miles vt of ipos rāq; otuma
 ces pcedē debemus. 7. l. m.
 q. si vob ofstiterit de cōs abba
 tem et ouentū appellatōni sue

Rendum est. fm q; dicitur. j. e. interposita.
 Nicolao appellatōm. p. em quis appellatōni sue statute terminū
 ad ipam. pseq; nā. s. e. psonas. et. c. oblat. et si talis appellatio a iu
 dice vel aduerialio fuerit pbata tūc appellans tenet pseq; cām per
 sufficientē pcuratorē pte altera eā psequēte. alias in expenfi ap
 pellantōe odennabit. vt b. dicit. et idē intellige in diffinitua vt cum
 appellans statuit terminū ad psequendā appellatōem suā tenet appella
 tus nuttere sufficienter ad cām suā defendendā alias pcedet ut ad
 offirmandam vel infirmandā sniam etiam altera pte nō p. ofsequēte.

Handwritten marginal notes in a cursive script, likely a commentary or gloss on the main text. The notes are dense and cover the right margin of the page.

vt. s. de remu. veniens. si vero appellans non proficit terminum appellatio
in sue psequende. nec a iudice nec ab aduersario appellatio fuit ap-
probata. tunc sufficit appellanti mitti procuratorem ad impetrandum a co-
tradicens altera parte etiam psequente. i. e. ti. interposita. s. i. ad h. fa-
cit. i. e. ti. cordi. vbi dicit si appellatus voluerit. qz si approbat appella-
torem et sic id vterqz tenetur mitti sufficienter. vt ibi dicit. s. si appella-
tus noluerit psequi appellatorem qz ea non approbat. tunc sufficit appella-
nti mitti simpliciter nuncium
ad impetrandum et ordicē
dū a dērio sensu boz ver-
boz si appellatus volue-
rit. et ita hec decre. et illa
interposita. s. i. loquitur
in diuerso casu et non ostra-
tio. et nota qz terminus
statutus ad psequenda ap-
pellatorem a iudice vel ab
aduersario vicē obtinet p
emptorij. s. e. sepe. s. hac
materia plene notat. s. de
remu. veniens. i. glo. q. ins-
cipit. s. si videt. s. miles
iste approbauit appella-
torem. v. l. etia iudex qd p
ex eo qz eam fuit psonaliē
psecutus. alias stabit isti
decre. i. e. interposita. et sic
corrigit ista in b. si vero
appellō nec a iudice nec
ab aduersario fuit appro-
bata tunc appellatō p sim-
pliciter ostituere procura-
torē ad impetrandum a cō-
tradicēdū lz ps altera eā
sufficienter psequi sit pa-
rata. i. e. interposita. s. i.

Factas. qz extunc fuit
otumax. ex qz si misit suffici-
entē procuratōrē. qz extunc
videt citat ad cam. si. s.
de do. et otu. cū dilecti. et
s. e. sepe. et. c. reprehens-
ibilis.

Va nob. itez. s. vox
iterū duas res significat
et exponitur iterum. i. qz
tens op. 2. erit. ff. de ede-
c.

Appellare. veluti
bene interlocutus fuit. vt
i. q. vi. si quis in qcumqz
et. c. ne li. in vna eadēqz
cā ter. ap. l. vna. et ex hoc
et in pdictis iuribus patz
qz nō licet tercio appella-
re. s. ortu videt. i. q. vi.
qz tens. vbi dicit qz tens pu-
tauerit se grauati ad ro-
manā sedes appellat. vt
i. q. vi. pulsat. s. h. die qz
tens. i. sedo. et nō vltra in
diffinitiuā snia sue sup eo
dē caplo. sic. s. e. directe.
vbi dicit. et sic illud qz tens
restrigat. s. vbi em gñale
sepe restrigat. xvij. di-
placuit. lxxv. di. q. die in fi. a. xij. q. ij. sine exceptione. in p. m. a. s.
de rē. p. sedes. Item ar. ostra. xxi. q. ij. lotharius. vbi dicitur qz te-
berga ter appellauit. sed expom consuevit ter appellauit. i. ter vo-
cem appellatōis emisit dicendo appello ter. s. appello appello ap-
pello. i. i. i. s. n. s. i. ostra. i. de pben. referente. ibi appellatum fuit ad
archiep̄m omisso ep̄o. et. ff. qz et a qz appel. l. i. s. i. et. i. s. no op. nūc-
significantibus. vbi omittit medius et melius dicas qz gradatum ē ap-
pellandū. et de iure fm canones tñ si omittatur medius. et nō oppo-
nat exceptio corā illo superiore. bñ valet qd p ipm fit. sic intelligunt
pdict. decre. referente. significantibus. vel forte illud obtinet s osue-

Uel filij p̄or et cōuentus
nobis petitōe mōstrariūt. et
i. Ex pte decōrū p̄oris et ouen-
tus fuit excipiendo p̄positū qz
cū omisso dioc. ep̄o fuisset ad
atēpm appellatū ad qz gdati

Uel filij p̄or et cōuentus
nobis petitōe mōstrariūt. et
i. Ex pte decōrū p̄oris et ouen-
tus fuit excipiendo p̄positū qz
cū omisso dioc. ep̄o fuisset ad
atēpm appellatū ad qz gdati

terminū p̄fixisse cū ad p̄seqn
dam eandē sufficientē cura-
torē nō miserint mēorato mi-
lite ipaz psonaliē p̄seqn̄te ip-
sos ad restituēdas expēsas a
tpe ap. fcās eidē militi con-
denetis. **De ep̄o mantin.**

Et p. canonico tuscan.

Va nob. s. tutor filiorū
quōdā b. ciuis tuscan. petitō
ne mōstrariūt qz cū iter ipsum
ex vna pte et p. se ac p. turo
re qndā filij b. ex altera sup qz
dā sūma pecunie corā iudice tu-
scan. qd xteret. idē diffinitū
uā sniam peodē r. tuscan. p.
mulgauit. qz bis fuit p iudicē
delegatos a se. ap. sfirmata
a. i. s. ps altera qz semel et ite-
rū appellauerat tercio vocez
appellatōnis ad nos emittēs
p. et ei9 college ognitōez ipi9
snie a nob obtinuit delegari
et. i. Cūqz R. scē marie in col-
med. diac. card. sup ap. tercō
ad nos emissa vtriqz pti a no-
bis datus auditor interlocu-
tus fuerit illos nō potuisse de
iue fcio appellae nos p̄deō p.
et ei9 college dedim9 in man-
datis vt i negotio ipō ne qz
pcedē attēptaret. **De ma-
gistro B. ar. d. et offi. lemon.**

Uel filij p̄or et cōuentus
nobis petitōe mōstrariūt. et
i. Ex pte decōrū p̄oris et ouen-
tus fuit excipiendo p̄positū qz
cū omisso dioc. ep̄o fuisset ad
atēpm appellatū ad qz gdati

tudine p̄scripta. vt ad illos atēpos appelleō omittis medijs. Si ver-
ro opponatur exceptio si valet qd postea fit si p̄pter hoc appelletur
si cōsuetudo nō obstat. et ita intellige qd h dicit. sed lex illa. ff. quis
et a q. l. i. s. i. multū stradiat qz dicit qz generaliter d3 appellari ad
primū delegatē. et nō ad illū qui delegauit. s. intellige legē illam
in subdelegatis. vt si appellatur ab aliq subdelegato cui omittis fuit
tota cā a delegato ad vniuersitatē cāz appellari debet ad p̄mū dele-
gantē. et sic intellige lex
gē illā. fm illā de c. super
qōnū. s. porro. s. h. appella-
letur a delegato tñ siue sit
delegatus ad vniuersitatem
causaz. sicut sūt hmoi
officiales ep̄oz. siue sit de-
legatus ad vnā cām tans-
tum temp de iure appellā.
dū est ad suū delegantē. qz
sic intellige qd dicit h. et
i. l. pdicta. ff. qz et a q. l.
i. alie vero leges loquuntur
in ordinaris. et. c. me-
ropolitani. illud gñale ē
qz ad papam p̄ appellari
omisso medio p̄pter pleni-
tudinē p̄tatis. n. q. vi. qz
tens ad romanā. qz in plu-
rib9 alijs. c. ibidē. qz p̄
simplicem querelā p̄ abi-
ri. cū ip̄e sit iudex ordinaris
suis singuloz. i. q. iij. cū
ctaz ordē. nisi in casu illi-
us de c. sup qōnum. s. por-
ro. qz sic oia plana sūt s ap-
pellatōibus interponēs
dis ab officialibus ep̄oz
vel archidiacono. vel alios
tuz inferiorz. dicas qz cum
idē sit auditoriū siue curia
ep̄oz. et eoz officialium.
si appellat ab officialibus
ep̄oz appellandū ē ad archi-
ep̄m de iure nō ad ep̄m.
et si appellat ab archidia-
cono vel eius officiali ap-
pellandū est ad ep̄m qz nō
ad atēpm. tñ si cōsuetudo
est qz appelletur ab archi-
diacono vel eius officiali
ad atēpm omisso ep̄o valz
appellatio. vt hoc totū ha-
bes in qdaz de c. inno. iij.
c. ti. que incipit romana
et idē credo qz si consuetudo
do sit qz appellat ab officia-
li ep̄i ad ep̄m qz teneat
appellatio nō obstat qd dicitur
in illa de c. romana. ne
a seipis ad eosdem videat
tur appellatū. xvij. di. mul-
tis. vbi appellatur ab aliq
ad seipm cū alijs et ab archi-
ep̄o ad sinoduz. vbi ip̄e
se est tanqz caput. et est h.
ff. qz appellat. s. i. l. i. s. i.
solent. vbi appellat ab or-

Magistro et sribus dom9 moren.

Hospitalarijs ignorantibus et nō fcā eis copia de inqz
sitōnis p̄cessu ad nos relatō-
nē transmississe noscunt cū iux-
ta legitias sanciones qz tens

Magistro et sribus dom9 moren.
Hospitalarijs ignorantibus et nō fcā eis copia de inqz
sitōnis p̄cessu ad nos relatō-
nē transmississe noscunt cū iux-
ta legitias sanciones qz tens

Magistro et sribus dom9 moren.
Hospitalarijs ignorantibus et nō fcā eis copia de inqz
sitōnis p̄cessu ad nos relatō-
nē transmississe noscunt cū iux-
ta legitias sanciones qz tens

Magistro et sribus dom9 moren.
Hospitalarijs ignorantibus et nō fcā eis copia de inqz
sitōnis p̄cessu ad nos relatō-
nē transmississe noscunt cū iux-
ta legitias sanciones qz tens

Magistro et sribus dom9 moren.
Hospitalarijs ignorantibus et nō fcā eis copia de inqz
sitōnis p̄cessu ad nos relatō-
nē transmississe noscunt cū iux-
ta legitias sanciones qz tens

Magistro et sribus dom9 moren.
Hospitalarijs ignorantibus et nō fcā eis copia de inqz
sitōnis p̄cessu ad nos relatō-
nē transmississe noscunt cū iux-
ta legitias sanciones qz tens

Magistro et sribus dom9 moren.
Hospitalarijs ignorantibus et nō fcā eis copia de inqz
sitōnis p̄cessu ad nos relatō-
nē transmississe noscunt cū iux-
ta legitias sanciones qz tens

Magistro et sribus dom9 moren.
Hospitalarijs ignorantibus et nō fcā eis copia de inqz
sitōnis p̄cessu ad nos relatō-
nē transmississe noscunt cū iux-
ta legitias sanciones qz tens

Parata sibi imputet qm̄ approbavit appellatōnem. ex quo eam a
pub. sedē apostolicā psequi voluit. et si appellatōem approbasset ut
ipse iudex. tūc em̄ teneat sufficienter psequi alias punitur in expensis
s. e. nicolao. sit q̄ cautus q̄ appellat circa duo. p̄me q̄ cū appellat ex
cā. p̄babilis q̄ offerat eā se. p̄baturū. q̄ in appellatōne releuabit q̄
nō oportebit eū. p̄bare cām esse verā. Item in alio q̄ cū recipit ap-
pellatio a iudice vel ab aduersario suo. psequatur cām suā p̄ sufficiē
tem. pcuratōrē ad totam
cām ne odemmet alteri. p̄
ti eā. p̄sequenti in expensis.
b. Eiusdem. sic. s. e. acce-
pta. alias em̄ nō d̄z cā rez
mitti ad eū a quo est appel-
latuz. C. de ap. cos. et. n̄.
q. vi. s. ab eo. et. n̄. s. sen-
ex. per tuas.

Alterius. ps appellata
otradicē non p̄t q̄ nō h̄z
iudicē suspectū qui. p̄ ea
tulit sniam cū ipm̄ p̄ ap-
probauerit vñ ipm̄ repro-
bare non p̄t. iij. q. iij. s. si
quis testibus. et in fauorē
tm̄ appellantis statutū fu-
it q̄ ad eū nō remittatur
a q̄ appellauit huic fauori
qui. p̄ eo introducit p̄
renuicere eū s̄ licitū sit cu-
ficiū. C. de pact. si quis i
cōscribendo. n̄. de regula-
ad apostolicas. odemnatē
tm̄ alteri p̄ti i expensis tā-
q̄ otumax q̄ maliciose ip-
sum traxit appellando ipm̄
ad papam. q̄ perinde est
ac si ipse non fuisset. p̄secu-
tus altero. p̄sequente. s.
e. reprehensibilis.

Contestata. s̄ habet
nouū casū in q̄ p̄. p̄cedi li-
te nō ottestata. aliu habes
s. de offi. iu. e. ij. alij nō
tantur. s. ut lic. n̄. of. qm̄
frequent. ratio reddiē in
l̄a q̄ agitur de iniquitate
iudicis n̄ de negocio p̄ci-
pali vel de facto aduersa-
rij. vnde equū fuit ut s̄
ognoscatur n̄ obstāte ab-
sentia aduersarij. q̄ ita col-
ligit ex hac l̄a a otrario
sensu si esset p̄s q̄ sup. ex-
cepto e deberet lis ottesta-
ri. q̄ v̄z. credo. ut nota
ui. s. de offi. del. prudētā

Rigor iuris. rigor est
ut non. p̄cedatur lic. non
ot. talis rigor in hoc cas-
su non est seruandus. cum
principaliter agatur de iniquitate iudicis. sed in alijs causis vbi ag-
gitur p̄ncipaliter de iniquitate aduersarij p̄pter ipius otumaciā po-
nēdus est actō: in possessionem cā rei seruande vel exercicandus s̄ n̄
d̄z fieri in hoc casu q̄ de iniquitate iudicis agitur. s̄ p̄ter s̄ ps pus-
miri n̄ d̄z. vñ si n̄ posset ognoscere de s̄ grauamie lic. n̄. of. esset quasi q̄
dam p̄plexitas. q̄ cū nō ottestat ad huc vtrum appellatio sit legitima n̄
p̄ se intrmittere de p̄ncipali questione. in quo casu tm̄ et non ante
habet iurisdictōem super p̄ncipali quare nō p̄. p̄cedere i p̄ncipali
nec penā imponē aduersario cū ipse nō peccauerit et si punitur illum
faceret otra ofcientiā. s̄ p̄pter otumaciā videt punitendū. et ideo ut
hec p̄plexitas euitetur p̄t iudex ognoscere de hoc grauamie licē
n̄ ottest. s̄ de iniquitate iudicis. p̄bato vero grauamie reuocabit
grauamē. et postea iudex citabit absentē. et si citatus nō venerit. p̄-
ter ipius otumaciā. p̄cedetur otra ipm̄. et sic nulla p̄plexitas est
Si vero appellatio non valuit remittetur ad illum a quo appellauit.
ar. q̄ in negocijs eccl̄asticis rigor iuris nō est seruandus. sed potius
eq̄tas. sic. s. de dolo. c. i. et. s. de resti. spol. sepe. et. s. s. iudi. dilecti
Inquisitioni. p̄missa. ar. otra. s. e. s̄do requirit. i. s̄. n̄. vbi dicitur q̄
non refert an ponatur in medio p̄ncipio vel sine remotio appellatō-
nis. quia ad omnia refertur. so. est ibi quia hic sunt diuersa negocia
non se tangentiā ibi vnum negocium licet habeat plures articulos.

recipe sit parata. Ille deni-
q̄ q̄ vocē ap. emisit cuius nō
dū est alij cognitio delegata
ad petitōem eiusdem ad euz
a quo puocauit s̄ iure remit-
titur otradictōne ptis alteri
us nō obstante i legitimis ex-
pensis aduersario q̄s euz p̄t
hoc fecisse otstiterit odemnan-
dus. Sane parato aliquo
p̄bare grauamē p̄pter quod
duxerat appelladū ex pte ad-
uersa se otumaciter absentan-
te p̄t sup. s̄ lite nō ottestata p̄-
cedi s̄ nondū li. ottest. scā fue-
rit i ipō ap. articulo vel nego-
cio p̄ncipali. q̄ cū in hoc casu
iniquitas p̄ncipaliter prio-
ris iudicis arguitur nō est ri-
gor iuris ex quo sequi posset
cāe perplexitas requirendus

Inquisitioni. t. e. Dez.
Rū q̄ q̄tiens clausula p̄-
quā tollitur appellatōnis re-
mediū in medio l̄az ponitur
si sunt plura negocia se mime-
ottingētia tm̄ p̄missa opletitē
nisi forte in fine l̄aruz p̄dicta
clausula iteretur. Idem.

Quasi pluribus odem-
natis. si vñ solū ad ap-
b̄ficiū ouolauerit illi v̄cto-
ria iure om̄i ceteris suffragat-
ur. si om̄i iure iuuent idemq̄
negocium et eadē cā defensi-